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Die Unwiirdigen
Dunkelblum

Die verschwindene Halfte
Hundert Tage

Hast du uns endlich gefunden
Kairos

Reise nach Laredo
Gewasser im Ziplock
Dschinns

Ginsterburg

Abschied

Die Marschallin

Das Land der Anderen
Aufklarung

Baumgartner

Kriegslicht

Die Nacht unterm Schnee
Lichtspiel

Das Narrenschiff

Die Topeka Schule
Murmeljagd

Sein oder Nichtsein
Monschau

Der Brand

Junge Frau, am Fenster
stehend, Abendlicht, blaues
Kleid

Lesemanner Bremen

Buicherliste

Joachim B.
Lutz

Roy

Eva

Brit
Lukas
Edgar
Jenny
Arno
Dana
Aydemir
Arno
Sebastian
Zora

Leila
Steidele
Paul
Michael
Ralf
Daniel
Christoph
Ben
Uirich
Pohl

Daniela

Alena

Der Tod ist ein mihseliges Ge:Khaled

Wie Grischa mit einer
verwegenen ldee beinahe
den Weltfrieden ausloste
Zwischen Welten
Serpentinen

Intimitat

Der Untergang der Wager
Echtzeitalter

Die Jagd

Der rechtschaffende Mérder
Eine Frage der Chemie
Der Verrater

Spitzweg

Wir werden jung sein
Serge

lowa

Der Anhalter

Paradise City

04.11.25Karen W.

Buch Buch
Nr. Datum
158 02.03.23
136
162 31.10.23
150 24.02.22
143 15.04.21
133 08.01.20
149 06.01.22
168 20.08.24
171 28.01.25
172 06.03.25
160 13.06.23
173 22.04.25
176 09.09.25
145 13.07.21
148 02.11.21
161 24.08.23
165 18.03.24
137 11.06.20
155 17.10.22
163 12.12.23
174 14.07.25
140 03.12.20
141 28.01.21
153 13.06.22
146 31.08.21
147 02.11.21
144 02.06.21
152 03.05.22
175 09.09.25
170 04.12.24
135 06.05.20
156 21.11.22
169 22.10.24
164 25.01.23
154 26.07.22
139 29.10.20
159 27.04.23
138 26.08.20
157 17.01.23
167 04.07.24
151 05.04.22
166 07.05.24
134 01.04.20
142 04.03.21
177

22.10.2025

Jacob

Juli/Simon
Bov

Katie
David
Tonio
Sasha

Bonnie
Paul
Eckhart
Maxim
Yasmina
Stefanie
Gerwin
Zoe
Gerti

7nm

Schmidt
Seiler
Jacobsen
Menasse
Bennet
Barfuss
Selge
Erpenbeck
Geiger
Vowinckel
Fathma
Frank
Haffner
del Buono
Slimani
Angela
Auster
Ondaatje
Rothmann
Kehimann
Hein
Lerner
Becher
Klaus

Krien
Schréder
Khalifa
Hein

Zeh/Urban
Bjerg
Kitamura
Grann
Schachinger
Filipenko
Schulze
Garmus
Beatty
Nickel

Leo

Reza
Sargnagel
van der Werf
Beck
Tetzner

BLK

10,6
10,4
10,2
9,8
9,4
9,2
9,2
9,2
9,2

8,8
8,8
8,8
8,6
8,6
8,6
8,6
8,4
8,4
8,4
8,2

7,8
7,8

7,6
7,6
7,6

7,2

6,8
6,6
6.4
6,2
5,8
54
5.4
52
52
4,8

Rang

12
17
18
18
18
18
24
32
32
32
39
39
39
39
45
45
45
57
61
61
61
67
67

73
73
73

81
84
84
84
87
92
98
103
115
119
119
123
123
125
134

ApplListe
Biicherliste



