## Lesemänner Bremen Bücherliste

	Ducheniste					
Buch	Buch					
Nr.	Datum	Buch	Vorname	Name	BLK	Rang
	2 0.00					
158	02.03.23	Tell	Joachim B.	Schmidt	10,6	4
136		Stern 111	Lutz	Seiler	10,4	6
162	31.10.23	Die Unwürdigen	Roy	Jacobsen	10,2	7
150	24.02.22	Dunkelblum	Eva	Menasse	9,8	12
143	15.04.21	Die verschwindene Hälfte	Brit	Bennet	9,4	17
133	08.01.20	Hundert Tage	Lukas	Bärfuss	9,2	18
149	06.01.22	Hast du uns endlich gefunden	Edgar	Selge	9,2	18
168	20.08.24	Kairos	Jenny	Erpenbeck	9,2	18
171	28.01.25	Reise nach Laredo	Arno	Geiger	9,2	18
172	06.03.25	Gewässer im Ziplock	Dana	Vowinckel	9	24
160	13.06.23	Dschinns	Aydemir	Fathma	8,8	32
173	22.04.25	Ginsterburg	Arno	Frank	8,8	32
176	09.09.25	Abschied	Sebastian	Haffner	8,8	32
145	13.07.21	Die Marschallin	Zora	del Buono	8,6	39
148	02.11.21	Das Land der Anderen	Leila	Slimani	8,6	39
161	24.08.23	Aufklärung	Steidele	Angela	8,6	39
165	18.03.24	Baumgartner	Paul	Auster	8,6	39
137	11.06.20	Kriegslicht	Michael	Ondaatje	8,4	45
155	17.10.22	Die Nacht unterm Schnee	Ralf	Rothmann	8,4	45
163	12.12.23	Lichtspiel	Daniel	Kehlmann	8,4	45
174	14.07.25	Das Narrenschiff	Christoph	Hein	8,2	57
140	03.12.20	Die Topeka Schule	Ben	Lerner	8	61
141	28.01.21		Ulrich	Becher	8	61
153	13.06.22	Sein oder Nichtsein	Pohl	Klaus	8	61
146		Monschau			7,8	67
147	02.11.21	Der Brand	Daniela	Krien	7,8	67
		Junge Frau, am Fenster				
144	02.06.21	stehend, Abendlicht, blaues Kleid	Alena	Schröder	7,6	73
152	03.05.22	Der Tod ist ein mühseliges Ge	:Khaled	Khalifa	7,6	73
		Wie Grischa mit einer				
175	09.09.25	verwegenen Idee beinahe den Weltfrieden auslöste	Jacob	Hein	7,6	73
170	04.12.24		Juli/Simon	Zeh/Urban	7,2	81
135	06.05.20	Serpentinen	Bov	Bjerg	7	84
156	21.11.22		Katie	Kitamura	7	84
169		Der Untergang der Wager	David	Grann	7	84
164		Echtzeitalter	Tonio	Schachinger	6,8	87
154	26.07.22	Die Jagd	Sasha	Filipenko	6,6	92
139	29.10.20	Der rechtschaffende Mörder		Schulze	6,4	98
159	27.04.23	Eine Frage der Chemie	Bonnie	Garmus	6,2	103
138		Der Verräter	Paul	Beatty	5,8	115
157	17.01.23	Spitzweg	Eckhart	Nickel	5,4	119
167		Wir werden jung sein	Maxim	Leo	5,4	119
151	05.04.22	, ,	Yasmina	Reza	5,2	123
166	07.05.24	Iowa	Stefanie	Sargnagel	5,2	123
134	01.04.20	Der Anhalter	Gerwin	van der Werf	4,8	125
142	04.03.21	Paradise City	Zoe	Beck	4	134
177	04.11.25	Karen W.	Gerti	Tetzner		